
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No.  07 DE  2020 
 

 
“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a  unos estudiantes de los programas de 

Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola e Ingeniería Civil,  para el período 01 de 2020” 

 

 

Pág. 1 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
  

   EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
  

 
Que  el artículo 55 del Acuerdo 01 de 2010 establece que se podrán adicionar créditos 

académicos siempre y cuando se cumplan los requisitos indicados por los literales a, b, c y d 
del mismo; 

 
 
Que un grupo de estudiantes matriculados en los programas de Ingeniería Agroindustrial, 

Ingeniería Agrícola e Ingeniería Civil en el período 01 de 2020,   individualmente hicieron 
solicitudes de adición de créditos académicos durante la primera semana de clase;  

 
 
Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión del 4 de febrero de 2019, recibió y estudió 

las respectivas solicitudes estudiantiles y con base en ello; 
 

 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTICULO 1°   Autorizar la adición de créditos académicos, en el período 01 - 2020, a los siguientes  
estudiantes del programa de Ingeniería Agroindustrial: 

 
NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CREDITOS ASIGNATURA 

FARLYS ANDREA VILLANUEVA NARANJO 1007613972 1 INGLES V 

LORAINE ANDREA SILGADO PESTANA 1005572178 1 INGLES V 

YULIETH PAOLA LUGO VILORIA 1005625039 2 
TECNOLOGIA NO 

ALIMENTARIA 

LORENA PATRICIA DE LA OSSA QUIROZ 1103123040 2 GESTION AMBIENTAL  

 

 
ARTICULO 2°  Autorizar la adición de créditos académicos, en el período 01 – 2020, a los siguientes   

estudiantes del l programa de Ingeniería  Agrícola: 
 

 

 

NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CREDITOS ASIGNATURA 

LIBARDO GOMEZ VILLADIEGO 1100695081 3 DRENAJE DE TIERRAS 

GUSTAVO VEGA HERNÁNDEZ 1102881099 1 
ECUACIONES 

DIFERENCIALES 

ANA JULIA BRAVO BOHORQUEZ 1066750561 1 
ELECTIVA IMPACTO 

AMBIENTAL  

SANDRA GARCÍA MENDOZA 1101462364 1 GEOMÁTICA 

JOSÉ DAVID SUAREZ COHEN 1102882003 1 GEOMÁTICA 

ANGIE MERCADO VERGARA 1103221712 1 
ELECTIVA IMPACTO 

AMBIENTAL       

ABELNACITH FUENTES HERAZO 1102887371 3 
ELECTIVA IMPACTO 

AMBIENTAL 

JOSE GUILLERMO AMAYA   
ELECTIVA IMPACTO 

AMBIENTAL 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA  

RESOLUCIÓN No.  07 DE  2020 
 

 
“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a  unos estudiantes de los programas de 

Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agrícola e Ingeniería Civil,  para el período 01 de 2020” 

 

 

Pág. 2 de 2 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

 
 
 
ARTICULO 3°  Autorizar la adición de créditos académicos, en el período 01 – 2020, a los  

siguientes   estudiantes del l programa de Ingeniería  Civil: 
 
 

 
 

 
ARTICULO  4°    Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo,  a los  06 días  del  mes de febrero  de 2020 
 

 
 
 
 

(Original firmado por) 
JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Cila Barrios C. Secretaria I   

0Revisó  Jorge Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó  Jorge Hernández Ruydíaz Presiente 
 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 

NOMBRES Y APELLIDOS IDENTIFICACIÓN CREDITOS ASIGNATURA 

ANGIE LUZ MERCADO VERGARA 1103221712 3 
ELECTIVA IMPACTO 
AMBIENTAL 

SERGIO LUIS VILLALBA MERCADO 1102888849 1 INGLES III 

ALEXANDRA CHADID ESQUIVIA 1005660323 1 INGLES V 

VALENTINA CASTILLO SUAREZ 1193242182 1 INGLES V 

VALERY VANESSA CADRAZCO CABALLERO 1102889118 1 INGLES V 

FERNANDO DANIEL GALVAN CARRASCAL 1193084932 2 INGLES V 

STIVEN EDUARDO TUIRAN REALES 1102860230 1 SANITARIA II 

JESSICA MARCELA DIAZ POLO 1103119851 1 
CONSTRUCCIONES 
CIVILES II 


